
  1/4 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 13. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 13. 5. 2024 od 13:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 420/2024 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2021 pod 

č. 915/21, z roku 2022 pod č. 739/22, z roku 2023 pod č. 783/23 a z roku 2024 pod č. 91/24, 

181/24, 186/24, 223/24 až 225/24, 237/24, 255/24, 270/24, 271/24, 274/24 až 278/24, 282/24, 

283/24, 286/24, 287/24, 292/24, 294/24 až 297/24, 300/24, 301/24, 303/24, 305/24 až 308/24, 

311/24 až 314/24, 317/24 až 319/24, 322/24 až 327/24, 329/24 až 334/24, 339/24, 341/24, 

342/24, 347/24 až 349/24, 353/24, 354/24, 359/24, 360/24, 382/24, 383/24, 385/24, 387/24, 

393/24, 395/24 až 413/24, 417/24 až 419/24. 

  

 2 - Informace k vyhodnocení Komunitního plánu sociálních služeb a služeb jim blízkých 

města Ostrov za rok 2023  

usnesení č. 421/2024 

RM bere na vědomí vyhodnocení Komunitního plánu sociálních služeb a služeb jim blízkých 

města Ostrov za rok 2023. 

  

 3 - RO 41/2024 - OFŠ - průtoková dotace - Městská knihovna  

usnesení č. 422/2024 

RM schvaluje RO 41/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 42 000 Kč na "Neinvestiční 

účelová dotace z Ministerstva kultury na realizaci projektu ,, Knihovna 21. století ", pro 

Městskou knihovnu Ostrov." a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 

42 000 Kč na "Neinvestiční účelová dotace z Ministerstva kultury na realizaci projektu ,, 

Knihovna 21. století ", pro Městskou knihovnu Ostrov." 

  

 4 - Žádost Základní školy a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové 

organizace, o souhlas s přijetím věcného daru  

usnesení č. 423/2024 

RM dává Základní škole a Mateřské škole Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové organizaci 

souhlas s přijetím věcného daru Malá technická univerzita v celkové pořizovací ceně 81 000 

Kč od Karlovarského kraje - v rámci ukončení projektu Implementace KAP 2 v Karlovarském 

kraji. 

  

 5 - Žádost Základní škola a Mateřské škola Ostrov, Myslbekova 996, příspěvková 

organizace o zřízení jedné přípravné třídy pro školní rok 2024/2025  

usnesení č. 424/2024 

RM souhlasí se zřízením jedné přípravné třídy pro školní rok 2024/2025 v Základní škole a 

Mateřské škole Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové organizaci. 

  

 

 

 

 



  2/4 

 6 - Jmenování členů Výběrové komise pro výběrové řízení na pozici ředitelky/ředitele DK 

Ostrov  

usnesení č. 425/2024 

RM schvaluje výběrovou komisi na výběrové řízení na pozici ředitelky/ředitele Domu kultury 

Ostrov, příspěvková organizace v tomto složení: 

Mgr. Lukáš Lerch, starosta 

Jiří Netrh, místostarosta 

Ing. Alexandra Fürbachová, vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování 

Dita Poledníčková, vedoucí odboru Odboru kultury, propagace a cestovního ruchu 

Tereza Ferencová, zástupce zaměstnanců DKO 

Mgr. Irena Konývková, ředitelka ZUŠ Ostrov 

Mgr. Irena Leitnerová, ředitelka Městské knihovny Ostrov 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary 

Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní 

Tomáš Barták, vedoucí střediska Kulturní centrum Klášterec 

Petr Všetečka, DiS., ředitel Kulturní centrum LaRitma 

Markéta Monsportová, zastupitelka Karlovarského kraje, kulturní aktivistka 

Zdeňka Kučerová, projektová koordinátorka 4K 

Dagmar Bednáriková, předsedkyně Rady AKCe, ředitelka KD Mlejn 

Lenka Hodoušová, produkční a manager projektů v oblasti kultury a umění, DEPO2015 

  

 7 - Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na změnu vytápění  

usnesení č. 426/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy pod pořadovým číslem VYT-01/2024 z programu finanční 

podpory změny vytápění ve výši 50 000 Kč s panem VB v předloženém znění. 

  

usnesení č. 427/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy pod pořadovým číslem VYT-02/2024 z programu finanční 

podpory změny vytápění ve výši 30 000 Kč s panem RARU a paní ŠR v předloženém znění. 

  

usnesení č. 428/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy pod pořadovým číslem VYT-03/2024 z programu finanční 

podpory změny vytápění ve výši 17 135 Kč s panem DD a paní JD v předloženém znění. 

  

 8 - Smlouvy o poskytnutí finanční podpory bytové výstavby  

usnesení č. 429/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 01/2024- BJ z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

JÚ v předloženém znění. 

  

usnesení č. 430/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 02/2024 - POZ z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2024 ve výši 150 000 Kč s paní DT 

v předloženém znění. 

  

usnesení č. 431/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 03/2024 - POZ z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2024 ve výši 150 000 Kč s paní MB 

v předloženém znění. 

 

 



  3/4 

 9 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru města  

usnesení č. 432/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem FAS-01/2024 z programu 

finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru města Ostrov ve výši 34 320 Kč s 

panem MR a paní NR v předloženém znění. 

  

 10 - Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

- Dešťové akumulační nádrže ve městě Ostrově  

usnesení č. 433/2024 

RM schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

na projekt Dešťové akumulační nádrže ve městě Ostrově, č. projektu 5211000213 a ukládá 

starostovi města tuto smlouvu podepsat. 

  

 11 - Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci Loveckého zámečku u Mořičova  

usnesení č. 434/2024 

RM schvaluje projekt „Rekonstrukce Loveckého zámečku u Mořičova jako významného 

dokladu barokní krajiny v okolí Ostrova“ ve smyslu předloženého návrhu a schvaluje podání 

žádosti o dotaci na projekt do 62. výzvy IROP – Památky – SC 4.4 (ITI), s předpokládanou výší 

výdajů 12 mil. Kč. 

  

usnesení č. 435/2024 

RM ukládá OMIS připravit a předložit RM podmínky výběrového řízení na dodavatele stavby 

Rekonstrukce Loveckého zámečku u Mořičova na některé z příštích jednání RM. 

  

 12 - Řídící pracovníci Městské policie  

usnesení č. 436/2024 

RM doporučuje ZM rušit usnesení 3/2023, které znělo: ZM v souladu se zákonem č. 553/1991 

Sb., o obecní policii, § 3 pověřuje strážníka Radka Sklenáře plněním některých úkolů při řízení 

Městské policie Ostrov. 

  

usnesení č. 437/2024 

RM doporučuje ZM pověřit plněním některých úkolů při řízení Městské policie Ostrov 

strážníka Městské policie Ostrov, Ladislava Martínka, při splnění všech podmínek, které ukládá 

§3 odstavce 2 zák. 553/1991 Sb. O obecní policii. Dále pověřit strážníka Ladislava Martínka, 

aby jednal jménem obce v pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a zaměstnanců 

zařazených do obecní policie dle § 1 a) zák. 553/1991 Sb. O obecní policii. 

  

usnesení č. 438/2024 

RM doporučuje ZM pověřit řízením Městské policie Ostrov Tomáše Kotheru dle § 3 odstavce 

1 zákona 553/1991 Sb. O obecní policii. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4/4 

 15 - Jmenování členů konkursní komise MŠ Masarykova  

usnesení č. 439/2024 

RM jmenuje tyto členy komise pro konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy 

Ostrov, Masarykova 1195, příspěvková organizace: 

předsedou komise – Mgr. Lukáš Lerch 

členy komise – Mgr. Vladimíra Macháčková 

Mgr. Petra Vyhlídková 

Mgr. Radomíra Jenková 

Ing. Jana Krejsová 

Kateřina Gernátová 

Bc. Jana Hegedüsová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Mgr. Lukáš Lerch v.r.  

     starosta 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         Jiří Netrh v.r.  

                                      místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


